
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi - D.M. 218/2022 - Allegato 1 - M4C1I3.2-2022-961-P-24463 
- “# Marco Polo 4.0 – Insieme nell’innovazione” - Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961. - Codice CUP H94D22004090006 - Accordo di 
concessione prot. 42290 del 17-03-2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei Contratti Pubblici», in particolare 
l’art. 31; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO il decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000161 del 14-06-2022-1 - Adozione del “Piano 
Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000218 del 08-08-2022 - Decreto di riparto 
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato-PNRR; 
VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione dell’ Investimento 3.2: Scuola 4.0 prot.mpi_ AOOGABMIN. 
REGISTRO UFFICIALE.E.0107624 del 21-12-2022 
VISTO l’Accordo di concessione PROT 42290 del 17/03/2023; 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003504 - 20/03/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 39 del 15 febbraio 2023; 
VISTO il Progetto Ambienti di apprendimento innovativi (D.M. 218/2022) M4C1I3.2-2022-961 
dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo “# Marco Polo 4.0 – Insieme 
nell’innovazione” ; 
VISTA l’iscrizione in bilancio prot. n° 3499 del 20 marzo 2023 del finanziamento al progetto “# Marco Polo 
4.0 – Insieme nell’innovazione!” - finanziamento pari a euro 115.500,27 - CUP H94D22004490006; 
 

DETERMINA 
di assumere l’incarico, a titolo non oneroso, di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi relativi al Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi (D.M. 218/2022) - progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24463 - “Titolo “# Marco Polo 
4.0 – Insieme nell’innovazione ”– in riferimento al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Linea di 
investimento 
 

Codice 
avviso 
 

Codice 
identificativo 
progetto 
 

Titolo 
progetto 
 

Importo 
autorizzato 
per 
l’acquisto 
di beni e 
servizi 
 

Importo 
autorizzato 
Spese di 
progettazione 
e 
tecnico-opera 
tive 
 

Totale 
autorizzato 
progetto 
 

M4C1I3.2 
 

M4C1I3.2- 
2022-961 
 

M4C1I3.2-
2022-961-P-
24463 

“# Marco Polo 
4.0 – Insieme 
nell’innovazione 

108.950,25 6.550,02 115.500,27 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003504 - 20/03/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2023-07-01T11:55:19+0200
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




